

## سیاسی

### نابناک

## انتخابات ۹۴ پرشور تر از ۹۲ خواهد بود

عضو کابینه اصلاحات با انتقاد از برخی بی‌اخلاقی‌ها در فضای انتخاباتی در آستانه هفتم اسفند تأکید کرد: برخی برای اثبات خود به جای بیان توانمندی‌های خود، از تخریب رقیب استفاده می‌کنند. جعفر توفیقی وزیر پیشین علوم در پاسخ به این سؤال که «مهمترین اخلاقی که نامزدهای انتخاباتی باید در زمان تبلیغات خودشان رعایت کنند چیست؟»، گفت: به نظر من، رعایت اخلاق در تمام فعالیت‌ها و در تمام زمینه‌ها موضوعی بنیادی و خدشه‌ناپذیر است. فرهنگ اسلامی و ایرانی ما هیچ توجیهی را برای فاصله گرفتن از ارزش‌های اخلاقی به منظور پیشرفت خود و رسیدن به هدف نمی‌پذیرد. وی ادامه داد: اهمیت اخلاق و رعایت آن، طبیعتاً در فضای انتخابات خیلی چشمگیرتر و بارزتر می‌شود به دلیل اینکه رقابت است و شرایط به گونه‌ای است که ممکن است خدایی ناکرده نامزدها بخواهند برای پیشی گرفتن از رقبای خودشان از اصول اخلاقی تخطی کنند.

توفیقی تصریح کرد: در موقعیت‌های مختلف و در انتخابات مهم‌ترین اصل اخلاقی که باید رعایت شود این است که افراد برای معرفی و شناساندن خود به مردم، صرفاً به برنامه‌ها، توانمندی‌ها و ویژگی‌های خود تکیه نکنند. هیچ ضرورتی ندارد که بخواهند دیگران و رقیب را تخریب کنند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: اهمیت ارزش‌های اخلاقی در انتخابات نمود بیشتری پیدا می‌کند. کاندیداها باید از دادن وعده‌های غیر واقعی وعده‌هایی که اساساً در اختیار مجلس نیست پرهیز داشته باشند. نامزدها باید توجه کنند که برای نمایندگی مجلس دارند رقابت می‌کنند، حدود اختیارات مجلس هم مشخص است؛ بنابراین دادن وعده‌های غیر واقع‌بینانه و وعده‌هایی که اساساً در اختیار مجلس نیست، می‌تواند از مصداق رفتارهای غیر اخلاقی باشد.

توفیقی با اشاره به اینکه «در همین ایام تبلیغات در آستانه انتخابات هفتم اسفند، بعضی بی‌اخلاقی‌ها قابل مشاهده است»، گفت: این روزها، مواردی از عدم رعایت موازین اخلاقی می‌بینیم که رقیا در گروه‌های مختلف بیشتر به جای اینکه به اثبات خود و طرح برنامه‌ها و دیدگاه‌ها و توانمندی‌های خودشان بپردازند، شروع می‌کنند به تخریب رقیا در سایر گروه‌ها. هرچند که این بی‌اخلاقی‌ها محدود است، می‌تواند باعث ناسالم شدن فضای رقابت شود. توفیقی در پاسخ به این سؤال که «فضای جامعه را چطور ارزیابی می‌کنید؟»، اظهار کرد: خوشبختانه مردم ما همیشه در محنه بودند و حساسیت شرایط را درک کردند و با حضور خودشان در پای صندوق‌های رأی نقش‌شان را عمدتاً ایفا کرده‌اند. من این دوره هم خیلی خوشبین هستم و به نظرم وضعی مثل خرداد ۹۲ حتی پرشورتر از آن در انتخابات اسفند ۹۴ خواهیم داشت. برای اینکه تجربه دو سال اخیر مردم را هوشیارتر کرده است که مجلس از چه جایگاه و اهمیتی برخوردار است و نمایندگان مجلس چه ویژگی‌هایی باید داشته باشند.

وزیر علوم دولت اصلاحات افزود: انگیزه مردم برای شرکت در انتخابات رو به افزایش است و فکر می‌کنم چیزی مشابه انتخابات خرداد ۹۲ نداشته باشیم و مردم با شور و علاقه و انگیزه وارد صحنه شوند. وی تصریح کرد: معمولاً شور و هیجان با نزدیک شدن به روز انتخابات اوج می‌گیرد، بنابراین من مقدمات را فراهم می‌بینم و فکر می‌کنم در یکی دو روز آینده ان‌شاءالله بیشتر هم شود.

پست روز

### رای می‌دهیم برای پسابرجام



#### ر سانه ملی باید صدای ملت باشد و دروغ نکوید

یک استاد اخلاق گفت: صداوسیما دروغ می‌گوید، وقتی در خانه‌ای پدر دروغ بگوید، اعضای خانواده خبر را باید از همسایه بشنود، باید از خودتان بپرسید چرا ملت اخبار صدای آمریکا و بی‌بی‌سی را ترجیح می‌دهند. جغت‌الاسلام ناصر تقویان گفت: امروز ما به تفکر بهشتی نیاز داریم که مقتدرانه اصل ۱۱۱ را در قانون اساسی بگنجانند؛ اصلی که به ما اجازه می‌دهد بالاترین سطح مملکت را در صورتی که به انحراف کشیده شود، مورد سوال قرار دهیم و به او تشر بزیم. ما به نماینده‌ای که به دنبال رانت باشد باشد، نیاز نداریم. به نماینده‌ای که درد ملت، بیکاری جوانان، گندزار فساد و فحشا و پست در بیمارستان صف کشیدن ملت را نبیند، نیاز نداریم. این مدرس اخلاق گفت: باید مقابل نمایندگان زیاده‌خواه در مجلس ایستاد؛ اینکه «مردم در گوشی در تاکسی، بازار و مجالس محفلی زمزمه کنند» در حالی که «رسانه ملی که باید صدای ملت باشد، اخبار را ندهد و دروغ بگوید» نمی‌خواهیم. تقویان با تأکید بر اینکه صداوسیما دروغ می‌گوید، گفت: وقتی در خانه‌ای پدر دروغ بگوید، اعضای خانواده خبر را باید از همسایه بشنود، باید از خودتان بپرسید چرا ملت اخبار صدای آمریکا و بی‌بی‌سی را ترجیح می‌دهند. ما یک سوال داریم مگر ممکن است مردم نظام خوب را قبول نداشته باشند. ملت را با فقر نگاه داشتن و ماهیانه ۴۵ هزار تومان صدقه دادن هنر نیست.

# مراقب دو قطبی‌سازی‌های دروغین باشید

**گاه فرد نفوذی خودش هم نمی‌داند نفوذی است**



آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز چهارشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم نجف آباد با تأکید بر اهمیت انتخابات، مردم را به انتخاب درست توصیه کرد چرا که نتیجه آن به خود مردم برمی‌گردد. آیت‌الله خامنه‌ای در این سخنان ترفند جدید دشمن در انتخابات پیش‌رو را دو قطبی‌سازی دروغین خواندند و تأکید کردند: مردم به دنبال مجلس دولتی یا ضددولتی نیستند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان بر مسئله نفوذ تأکید کردند و آن را موضوعی واقعی خواندند که گاه حتی خود فرد نفوذی نیز از آن آگاه نیست. آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر تندرو خواندن عناصر حزب‌اللهی را نیز محکوم کردند و به آن هشدار دادند. ایشان همچنین توصیه کردند اگر دشمن از فردی حمایت می‌کند وی باید از این موضوع اعلام‌بیزاری کند.

##### انتخابات عرض‌اندام ملت مقابل دشمن است

رهبر انقلاب به دو انتخابات بسیار مهم مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در روز جمعه، اشاره کردند و گفتند: اهمیت اصل انتخابات در کشور، فقط بواسطه رأی‌دادن نیست بلکه انتخابات به‌معنای سینه‌سپر کردن و عرض‌اندام ملت ایران در مقابل دشمن، بعد از انواع فشارها و تحریم‌های ظالمانه و تبلیغات خیانت‌آمیز است. ایشان حضور گسترده مردم در انتخابات را موجب هیبت و عظمت مجدد انقلاب اسلامی در جهان خواندند و افزودند: انتخابات علاوه بر نشان دادن «قدرت و عزم و ایستادگی ملی»، وفاداری، شجاعت و دلیری یک ملت بزرگ را در کارزار مقابله با اهداف غرض‌آلود، نشان خواهد داد.

رهبر انقلاب بعد از تبیین اهمیت حضور آحاد و اجدان شرایط رأی‌دادن در انتخابات، به ترفندهای دشمن در ۳۷ سال گذشته، در مقاطع مختلف انتخاباتی اشاره کردند و گفتند: «انکار و دروغ خواندن انتخابات در ایران»، «تلاش برای حضور کم‌رنگ و کم‌تعداد مردم در انتخابات»، و «القای بی‌فایده بودن حضور در انتخابات به دلیل مشخص بودن نتیجه آن از قبل»، از جمله تبلیغات بدخواهان برای سست کردن حضور مردم در انتخابات، در طول سال‌های گذشته بود و حتی در برخی دوران‌ها، مقامات امریکایی صراحتاً موضع‌گیری کردند.

##### آمریکابه دنبال دو قطبی کردن انتخابات است

آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این که امریکایی‌ها اکنون بر اساس تجربه، دریافته‌اند که موضع‌گیری صریح، نتیجه عکس خواهد داشت، افزودند: بر همین اساس امریکایی‌ها در این انتخابات سکوت کرده‌اند اما عوامل و ریزه‌خواران آن‌ها به روش‌های مختلف مشغول اجرای ترفندی جدید هستند. ایشان در تشریح این ترفند جدید گفتند: بدخواهان ملت ایران برای این انتخابات، به ایجاد «دو قطبی‌های دروغین» روی آورده‌اند تا القای وجود دو دستگی در مردم، بکنند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به این که طبیعت انتخابات، همچون هر مسابقه‌ای، شور و نشاط و برتری و عدم برتری است، خاطر نشان کردند: این برتری یا عدم برتری در انتخابات به معنای دو قطبی شدن ملت و ایجاد دو دستگی در جامعه و دشمنی

واکنش روز

### مگر سردار سلیمانی مورد تمجید رسانه‌های بیگانه نیست؟فاین تذهبون!؟



دبیر کل حزب آبادگران جوان گفت: تعرف رسانه‌های دشمن از افراد دلیلی بر وابسته بودن آنها به بیگانگان نمی‌شود. مگر سردار قاسم سلیمانی که دیانت، شجاعت و عقل و تدبیرش بر هیچ کس پوشیده نیست و فخر اسلام است بارها توسط رسانه‌های بیگانه مورد تمجید قرار گرفته‌است؟ حسن بیادی افزود: برای استکبار چپ و راست فرق نمی‌کند. وقتی می‌آیند از یک نامزد تعریف می‌کنند قطعاً هدف خیری ندارند اما چرا بعضی‌ها فکر می‌کنند این فرد یا گروه مورد تأیید استکبار هستند و فرض دیگری را در نظر نمی‌گیرند؟!
وی به اظهار نظرانی در باره وجود لیست انگلیسی در انتخابات آتی اشاره کرد و گفت: این احتمال می‌تواند در هر دو طرف صادق باشد. اینکه استکبار از یک فرد یا گروه که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته است حمایت کند شاید به خاطر این باشد که گروهی که از سوی استکبار حمایت نشده‌اند به جان گروهی بیفتند که به صورت صوری مورد حمایت آنها قرار گرفته‌اند. وی تصریح کرد: به نظر من برخی گروه‌ها و افراد آگاهانه یا ناآگاهانه اهداف دشمن را بی‌گیری می‌کنند و با تهمت زدن به بعضی از گروه‌ها و کاندیداها در صدد مایوس کردن مردم هستند که این یاس باعث کاهش میزان مشارکت در انتخابات می‌شود.
نایب‌رئیس دوره دوم و سوم شورای شهر تهران ادامه داد: احتمال اینکه این افراد به جایی در خارج وصل باشند هم وجود دارد چرا که اگر این احتمال وجود نداشت مقام معظم رهبری این همه بر مساله نفوذ تأکید نمی‌فرمودند. این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه نباید افرادی را که شورای نگهبان آنها را تأیید کرده مورد حمله قرار داد گفت: شورای محترم نگهبان انمای نظام و رهبری هستند و نباید نامزدهای تأیید شده توسط این نهاد مهم را این طور مورد تهمت و افترا قرار داد.

و عناد مردم با یکدیگر نیست و القای وجود این دو قطبی در ایران، دروغ است.

آیت‌الله خامنه‌ای، دو قطبی واقعی در ایران را دو قطبی میان «وفاداران به انقلاب اسلامی و اصول امام (ره)»، و «جبهه استکبار و همفکران آن» خواندند و افزودند: البته در این دو قطبی، قاطبه ملت ایران، «انقلابی و علاقه‌مند به انقلاب و وفادار به امام (ره) و تفکر و اصول ایشان» هستند. ایشان گفتند: منشا اصلی دو قطبی

سازی‌های دروغین، در خارج از کشور است اما متأسفانه برخی اوقات در داخل نیز تکرار می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی، دو قطبی «مجلس دولتی» و «مجلس ضد دولتی» را یکی از دو قطبی‌های دروغین در فضای انتخاباتی برشمردند و افزودند: طراحان این دو قطبی تلاش دارند تا اینگونه القا کنند که بخشی از مردم ایران طرفدار مجلس دولتی هستند و بخش دیگر، مخالف مجلس دولتی، در حالی که ملت ایران نه مجلس دولتی می‌خواهد و نه مجلس ضد دولتی.

آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ملت ایران مجلسی می‌خواهد که «متدین»، «متعهد»، «شجاع»، «فربین‌نخور»، «مقاوم در مقابل زیاده خواهی‌ها و طمع ورزی‌های استکبار»، «مدافع عزت و استقلال ملی»، «علاقه‌مند واقعی به پیشرفت کشور»، «متعهد به حرکت علمی استعداد‌های جوان»، «متعهد به اقتصاد درون‌زا»، «آشنا با درد مردم» و «مصمم به حل مشکلات مردم» باشد و مرعوب امریکا نشود و به وظایف قانونی خود عمل کند. ایشان افزودند: آحاد ملت ایران به دنبال چنین مجلسی هستند و نه مجلس طرفدار فلان شخص یا فلان شخص دیگر.

##### گاه فرد نفوذی خودش هم نمی‌داند نفوذی است

رهبر انقلاب اسلامی سپس به طراحی‌های امریکا برای بعد از برجام اشاره و خاطر نشان کردند: امریکاییها بعد از برجام، طرحی برای ایران و طرحی هم برای منطقه داشتند که همچنان پیگیر آنها هستند زیرا به خوبی می‌دانند که کدام کشور در مقابل اهداف پلید آنها در منطقه، محکم ایستاده است. آیت‌الله خامنه‌ای، استفاده از نفوذی‌ها را راهکار امریکاییها برای طراحی خود در ایران دانستند و گفتند: از هنگامی که موضوع نفوذ و لزوم هوشیاری در قبال نفوذی‌ها مطرح شد، عده‌ای در داخل بر آشفته‌شده‌اند که چرا دانما حرف‌از نفوذ زده می‌شود اما این برآشفتگی بیجا ویی مورد است. ایشان تأکید کردند: موضوع نفوذ و نفوذی واقعی است اما گاهی اوقات فرد نفوذی خودش هم متوجه نیست که در چه مسیری قرار گرفته است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان امام هوشیار و مجترب مینی بر اینکه گاهی اوقات سخن دشمن با چند واسطه از زبان افراد موجه شنیده می‌شود، افزودند: این فرد موجه، نه پولی گرفته و نه تعهدی داده است اما بدون آنکه بداند، سخن دشمن را تکرار می‌کند و در واقع به نوعی زمینه‌ساز نفوذ شده است. آیت‌الله خامنه‌ای به نمونه‌هایی از نفوذی‌هایی که احیاناً خودشان هم متوجه نبوده‌اند، اشاره کردند و گفتند: در سالهای گذشته در صحن علیی مجلس، یکی از نمایندگان، با تکرار حرف دشمن، نظام اسلامی را متهم به دروغ‌گویی کرد. رهبر انقلاب در اشاره به نمونه‌ای دیگر افزودند: در دورانی که هیأت مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان، مشغول مذاکره سخت و در واقع مبارزه با طرف مقابل بود و